
Página 1 de 4 
 

 
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

GUADALAJARA DE BUGA, VALLE DEL CAUCA, OCTUBRE 03 DE 2023 
 
ESTADO ELECTRÓNICO  
No. 129 
 

Nro. RADICACIÓN PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO ACTUACIÓN FECHA 
PROVIDENCIA 

 
1 

 
76-111-40-03-001-

2006-00094-00 

 
EJECUTIVO 

 
EDILSON CARDONA OSORIO 

 
LINDELIA JIMENEZ DE SALAZAR 

RATIFICAR EL LEVANTAMIENTO 
DE LA MEDIDA CAUTELAR 
DISPUESTO EN EL AUTO 0561 DEL 
08 DE MARZO DEL 2022 Y QUE SE 
COMUNICO A LA ORIP BUGA A 
TRAVÉS DEL OFICIO Nro. 0395 DE 
LA MISMA FECHA. POR 
SECRETARIA LIBRAR OFICIO 
CORRESPONDIENTE. 
 

 
OCTUBRE 02  DE 

2023 

 
2 

 
76-111-40-03-001-

2016-00324-00 

 
EJECUTIVO PARA LA 
EFECTIVIDAD DE LA 

GARANTIA REAL 

 
TITULARIZADORA COLOMBIA S.A. 

  
RODRIGO ANGEL LIBREROS  

TENER POR EJERCIDO EL 
CONTROL DE LEGALIDAD EN ESTE 
TRAMITE, ACLARAR Y CORREIR EL 
SEGUNDO INCISO DEL NUMERAL 
SEGUNDO DEL AUTO 
INTERLOCUTORIO 1794 DEL 15 DE 
AGOSTO DEL 2023 Y SE ORDENA 
NOTIFICAR A LA SECUESTRE 
LILIANA PATRICIA HENAO LEON 
QUE HAN CESADO SUS 
FUNCIONES COMO SECUESTE, 
DEBE HACER ENTREGA DEL BIEN 
AL DEMANDADO Y RENDIR 
CUENTAS DE SU GESTIÓN. LOS 
DEMAS NUMERALES QUEDAN EN 
FIRME. 
 

 
OCTUBRE 02  DE 

2023 

 
 
 

3 

 
 
 
76-111-40-03-001-

2017-00576-00 
EJECUTIVO COONSTRUFUTURO 

MARIA LUCELY GOMEZ CARDONA Y 
OTRA 

DECRETAR TERMINACION 
PROCESO POR PAGO TOTAL DE 
LA OBLIGACION, SE DECRETA 
LEVANTAMIENTO DE MEDIDA, 
ORDENAR ENTREGA DE TITULOS 
A FAVOR DE LA ENTIDAD 
DEMANDANTE Y EXCEDENTE A LA 
PARTE DEMANDADA, ORDENAR EL 

 
OCTUBRE 02  DE 

2023 



Página 2 de 4 
 

DESGLOSE DEL TITULO VALOR A 
FAVOR DEL DEMANDADO Y EL 
ARCHIVO DEL EXPEDIENTE. 
 

 
4 

 
76-111-40-03-001-

2022-00266-00 EJECUTIVO FINANFUTURO NELLY JARAMILLO LOPEZ 

APROBAR LIQUIDACION DE 
COSTAS A FAVOR DE LA PARTE 
DEMANANTE, CONFORME AL ART. 
366 DEL C. G.P.  
 

 
OCTUBRE 02  DE 

2023 

 
5 

     
76-111-40-03-001-

2022-00368-00 EJECUTIVO BANCO COOMEVA JORGE ALEJANDRO GIL MONTOYA 

APROBAR LIQUIDACION DE 
COSTAS A FAVOR DE LA PARTE 
DEMANANTE, CONFORME AL ART. 
366 DEL C. G.P.  

 
OCTUBRE 02  DE 

2023 

 
 
 
 

6 

 
 
 
 
76-111-40-03-001-

2023-00287-00 
EJECUTIVO CORPORACION FINANFUTURO PRIVADO 

RECHAZAR DEMANDA NO FUE 
SUBSANADA, SIN LUGAR A 
DEVOLUCION DE ANEXOS 
DEMANDA FUE PRESENTADA DE 
MANERA VIRTUAL Y SE ORDENA 
EL ARCHIVO DE LAS DILIGENCIAS, 
PREVIA CANCELACIÓN DE SU 
RADICACIÓN.  
 

 
OCTUBRE 02  DE 

2023 

 
 
 
 
 

7 

 
 
 
 
 
76-111-40-03-001-

2023-00288-00 
PRUEBA ANTICIPADA-
INTERROGATORIO DE 

PARTE 
ALEJANDRO BOLAÑOS GARCIA LORENZA SANTOS BARBOSA 

ACEPTAR EXCUSA PRESENTADA 
POR EL APODERADO JUDICIAL 
DEL SOLICITANTE Y SE PROCEDE 
A SEÑALAR COMO NUEVA FECHA 
PARA LLEVAR A CABO DILIGENCIA 
EL 14 DE NOVIEMBRE DEL 2023 A 
LAS 9:30 A.M, DE MANERA 
VIRTUAL, SE ORDENA NOTIFICAR 
A LA ABSOLVENTE Y TODO LO 
DEMAS DE LO ORDENADO EL 
AUTO INTERLOCUTORIO Nro. 1795 
DEL 16 DE AGOSTO DEL 2023 
SIGUE VIGENTE. 
 

 
OCTUBRE 02  DE 

2023 

 
 

8 

 
 
76-111-40-03-001-

2023-00290-00 
EJECUTIVO 

INVERSIONES ARIO LTDA EN 
LIQUIDACION 

PRIVADO 

RECHAZAR DEMANDA NO FUE 
SUBSANADA, SIN LUGAR A 
DEVOLUCION DE ANEXOS 
DEMANDA FUE PRESENTADA DE 
MANERA VIRTUAL Y SE ORDENA 
EL ARCHIVO DE LAS DILIGENCIAS, 
PREVIA CANCELACIÓN DE SU 
RADICACIÓN. 

 
OCTUBRE 02  DE 

2023 



Página 3 de 4 
 

 
 
 
 
 
 

9 

 
 
 
 
 
 
76-111-40-03-001-

2023-00309-00 
SUCESION 

ACUMULADA 
CARLOS ALBERTO SALGADO 

OCAMPO Y OTRA 
CAUS. ALBA MARY SALGADO 

OCAMPO Y OTRO 

DECLARAR ABIERTO Y RADICADO 
EL PROCESO DE SUCESIÓN 
ACUMULADA, RECONOCER A LOS 
SEÑORES CARLOS ALBERTO 
SALGADO OCAMPO Y NORBERTO 
SALGADO OCAMPO COMO 
HEREDEROS, SE DECRETA LA 
ELABORACION DE INVENTARIOS Y 
AVALUOS DE BIENES RELICTOS, 
DISPONER EL EMPLAZAMIENTO 
DE LOS QUE SE CREAN CON 
DERECHO A INTERVENIR, SE 
ORDENA CITAR OTROS 
HEREDEROS, COMUNICAR A LA 
DIAN  Y SE RECONOCE 
PERSONERÍA APODERADO. 
 

 
OCTUBRE 02  DE 

2023 

 
 

10 

    
 
76-111-40-03-001-

2023-00329-00 
PERTENENCIA 

GILDARDO ANTONIO ECHEVERRY 
OSORIO 

PRIVADO 

INADMITIR DEMANDA POR 
ALGUNAS IRREGULARIDADES, 
TERMINO 5 DÍAS PARA SUBSANAR 
SO PENA RECHAZO. 
 

OCTUBRE 02  DE 
2023 

 
 

11 

 
 
76-111-40-03-001-

2023-00342-00 

PRUEBA ANTICIPADA 
INTERROGATORIO DE 

PARTE 
LUZ MARINA PLATA RENGIFO| PRIVADO 

INADMITIR SOLICITUD POR 
ALGUNAS IRREGULARIDADES, 
TERMINO 5 DÍAS PARA SUBSANAR 
SO PENA RECHAZO 
 

OCTUBRE 02  DE 
2023 

 
 
 

12 

 
 
 
76-111-40-03-001-

2023-00362-00 
EJECUTIVO 

HENRY DE JESUS TABORDA 
OSORIO 

PRIVADO 

LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO 
POR LAS SUMAS SOLICITADAS EN 
LA DEMANDA, SE ORDENA 
NOTIFICAR AL DEMANDADO, 
CONDENAR EN COSTAS, 
RECONOCER PERSONERIA 
APODERADO Y EN CUADERNO 
SEPARADO SE DECRETAN 
MEDIDAS. 
 

OCTUBRE 02  DE 
2023 

 
Fecha y hora de fijación: Octubre 03  de 2023, 8:00 a.m. 

Fecha y hora de desfijación: Octubre 03 de 2023, 5:00 p.m. 

 
Notificación de estado por mensaje de datos de conformidad con lo estipulado en el inciso 1 del parágrafo del artículo 295 del Código General del Proceso, el cual se fija 
en el sitio web dispuesto https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-civil-municipal-de-Buga.  
SE INFORMA QUE TAMBIÉN PUEDEN COMUNICARSE AL FIJO 6022369080 



Página 4 de 4 
 

Nota: Las personas autorizadas por la Ley, podrán tener acceso digital a las providencias que por reserva no sean publicadas en la página Web, previa solicitud en la 
ventanilla virtual, celular o correo electrónico j01cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co. 

 
JULIAN DAVID BEJARANO PEÑA 

Secretario.- 

mailto:j01cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co

