JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL GUADALAJARA DE BUGA, VALLE DEL CAUCA, OCTUBRE 03 DE 2023

ESTADO ELECTRÓNICO No. 129

Nro.	RADICACIÓN	PROCESO	DEMANDANTE	DEMANDADO	ACTUACIÓN	FECHA PROVIDENCIA
1	76-111-40-03-001- 2006-00094-00	EJECUTIVO	EDILSON CARDONA OSORIO	LINDELIA JIMENEZ DE SALAZAR	RATIFICAR EL LEVANTAMIENTO DE LA MEDIDA CAUTELAR DISPUESTO EN EL AUTO 0561 DEL 08 DE MARZO DEL 2022 Y QUE SE COMUNICO A LA ORIP BUGA A TRAVÉS DEL OFICIO Nro. 0395 DE LA MISMA FECHA. POR SECRETARIA LIBRAR OFICIO CORRESPONDIENTE.	OCTUBRE 02 DE 2023
2	76-111-40-03-001- 2016-00324-00	EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTIA REAL	TITULARIZADORA COLOMBIA S.A.	RODRIGO ANGEL LIBREROS	TENER POR EJERCIDO EL CONTROL DE LEGALIDAD EN ESTE TRAMITE, ACLARAR Y CORREIR EL SEGUNDO INCISO DEL NUMERAL SEGUNDO DEL AUTO INTERLOCUTORIO 1794 DEL 15 DE AGOSTO DEL 2023 Y SE ORDENA NOTIFICAR A LA SECUESTRE LILIANA PATRICIA HENAO LEON QUE HAN CESADO SUS FUNCIONES COMO SECUESTE, DEBE HACER ENTREGA DEL BIEN AL DEMANDADO Y RENDIR CUENTAS DE SU GESTIÓN. LOS DEMAS NUMERALES QUEDAN EN FIRME.	OCTUBRE 02 DE 2023
3	76-111-40-03-001- 2017-00576-00	EJECUTIVO	COONSTRUFUTURO	MARIA LUCELY GOMEZ CARDONA Y OTRA	DECRETAR TERMINACION PROCESO POR PAGO TOTAL DE LA OBLIGACION, SE DECRETA LEVANTAMIENTO DE MEDIDA, ORDENAR ENTREGA DE TITULOS A FAVOR DE LA ENTIDAD DEMANDANTE Y EXCEDENTE A LA PARTE DEMANDADA, ORDENAR EL	OCTUBRE 02 DE 2023

					DESGLOSE DEL TITULO VALOR A FAVOR DEL DEMANDADO Y EL ARCHIVO DEL EXPEDIENTE.	
4	76-111-40-03-001- 2022-00266-00	EJECUTIVO	FINANFUTURO	NELLY JARAMILLO LOPEZ	APROBAR LIQUIDACION DE COSTAS A FAVOR DE LA PARTE DEMANANTE, CONFORME AL ART. 366 DEL C. G.P.	OCTUBRE 02 DE 2023
5	76-111-40-03-001- 2022-00368-00	EJECUTIVO	BANCO COOMEVA	JORGE ALEJANDRO GIL MONTOYA	APROBAR LIQUIDACION DE COSTAS A FAVOR DE LA PARTE DEMANANTE, CONFORME AL ART. 366 DEL C. G.P.	OCTUBRE 02 DE 2023
6	76-111-40-03-001- 2023-00287-00	EJECUTIVO	CORPORACION FINANFUTURO	PRIVADO	RECHAZAR DEMANDA NO FUE SUBSANADA, SIN LUGAR A DEVOLUCION DE ANEXOS DEMANDA FUE PRESENTADA DE MANERA VIRTUAL Y SE ORDENA EL ARCHIVO DE LAS DILIGENCIAS, PREVIA CANCELACIÓN DE SU RADICACIÓN.	OCTUBRE 02 DE 2023
7	76-111-40-03-001- 2023-00288-00	PRUEBA ANTICIPADA- INTERROGATORIO DE PARTE	ALEJANDRO BOLAÑOS GARCIA	LORENZA SANTOS BARBOSA	ACEPTAR EXCUSA PRESENTADA POR EL APODERADO JUDICIAL DEL SOLICITANTE Y SE PROCEDE A SEÑALAR COMO NUEVA FECHA PARA LLEVAR A CABO DILIGENCIA EL 14 DE NOVIEMBRE DEL 2023 A LAS 9:30 A.M, DE MANERA VIRTUAL, SE ORDENA NOTIFICAR A LA ABSOLVENTE Y TODO LO DEMAS DE LO ORDENADO EL AUTO INTERLOCUTORIO Nro. 1795 DEL 16 DE AGOSTO DEL 2023 SIGUE VIGENTE.	OCTUBRE 02 DE 2023
8	76-111-40-03-001- 2023-00290-00	EJECUTIVO	INVERSIONES ARIO LTDA EN LIQUIDACION	PRIVADO	RECHAZAR DEMANDA NO FUE SUBSANADA, SIN LUGAR A DEVOLUCION DE ANEXOS DEMANDA FUE PRESENTADA DE MANERA VIRTUAL Y SE ORDENA EL ARCHIVO DE LAS DILIGENCIAS, PREVIA CANCELACIÓN DE SU RADICACIÓN.	OCTUBRE 02 DE 2023

9	76-111-40-03-001- 2023-00309-00	SUCESION ACUMULADA	CARLOS ALBERTO SALGADO OCAMPO Y OTRA	CAUS. ALBA MARY SALGADO OCAMPO Y OTRO	DECLARAR ABIERTO Y RADICADO EL PROCESO DE SUCESIÓN ACUMULADA, RECONOCER A LOS SEÑORES CARLOS ALBERTO SALGADO OCAMPO Y NORBERTO SALGADO OCAMPO COMO HEREDEROS, SE DECRETA LA ELABORACION DE INVENTARIOS Y AVALUOS DE BIENES RELICTOS, DISPONER EL EMPLAZAMIENTO DE LOS QUE SE CREAN CON DERECHO A INTERVENIR, SE ORDENA CITAR OTROS HEREDEROS, COMUNICAR A LA DIAN Y SE RECONOCE PERSONERÍA APODERADO.	OCTUBRE 02 DE 2023
10	76-111-40-03-001- 2023-00329-00	PERTENENCIA	GILDARDO ANTONIO ECHEVERRY OSORIO	PRIVADO	INADMITIR DEMANDA POR ALGUNAS IRREGULARIDADES, TERMINO 5 DÍAS PARA SUBSANAR SO PENA RECHAZO.	OCTUBRE 02 DE 2023
11	76-111-40-03-001- 2023-00342-00	PRUEBA ANTICIPADA INTERROGATORIO DE PARTE	LUZ MARINA PLATA RENGIFO	PRIVADO	INADMITIR SOLICITUD POR ALGUNAS IRREGULARIDADES, TERMINO 5 DÍAS PARA SUBSANAR SO PENA RECHAZO	OCTUBRE 02 DE 2023
12	76-111-40-03-001- 2023-00362-00	EJECUTIVO	HENRY DE JESUS TABORDA OSORIO	PRIVADO	LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO POR LAS SUMAS SOLICITADAS EN LA DEMANDA, SE ORDENA NOTIFICAR AL DEMANDADO, CONDENAR EN COSTAS, RECONOCER PERSONERIA APODERADO Y EN CUADERNO SEPARADO SE DECRETAN MEDIDAS.	OCTUBRE 02 DE 2023

Fecha y hora de fijación: Octubre 03 de 2023, 8:00 a.m. Fecha y hora de desfijación: Octubre 03 de 2023, 5:00 p.m.

Notificación de estado por mensaje de datos de conformidad con lo estipulado en el inciso 1 del parágrafo del artículo 295 del Código General del Proceso, el cual se fija en el sitio web dispuesto https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-civil-municipal-de-Buga.
SE INFORMA QUE TAMBIÉN PUEDEN COMUNICARSE AL FIJO 6022369080

Nota: Las personas autorizadas por la Ley, podrán tener acceso digital a las providencias que por reserva no sean publicadas en la página Web, previa solicitud en la ventanilla virtual, celular o correo electrónico j01cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co.

JULIAN DAVID BEJARANO PEÑA Secretario.-